2

2

2

2

2

2

Edição nº 3769 - Ano 15 - 11 de Agosto de 2021

domtdf003769c211082021SUMÁRIO

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021

• EXTRATO DE CONTRATO 2-964-2021 COMAIS EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO 3-956-2021 - PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA-ME

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-959-2021 COUCHI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1TA-3-173-2021 - RZM - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - EPP

• PORTARIA 16.2021 SMEC - DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição nº 3769 - Ano 15 - 11 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL, em cumprimento ao disposto
na Lei Federal nº 8.666/93, art. 109, comunica aos interessados a interposição de
Recurso  Administrativo  referente  a  Tomada de  Preços  nº.  001/2021  que  tem
como objeto a Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil Para
Reforma das Enfermarias do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas.
Recorrente: CONSTRUTORA JF PRADO LTDA
Recorrida: TARGET SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA
Os  interessados  poderão  apresentar  contrarrazões  ao  Recurso  interposto,
conforme disposto  no  art.  109,  §  3º,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93.  O  Processo
Licitatório  encontra-se  a disposição  dos  interessados  na  sala  da  Comissão
Permanente de Licitação - COPEL, sito Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim
Caraípe, Teixeira de Freitas – BA.

Teixeira de Freitas, 11 de agosto de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 2-964-2021 COMAIS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000094-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000709/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: COMAIS EIRELI. CNPJ: 05.269.032/0001-00.
OBJETO: O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSTRUÇÃO  (MATERIAL  DE
PINTURA),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  E  DEMANDAS  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE  E  SERVIÇOS  URBANOS  DESTE
MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS
URBANOS
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV URBANOS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 23.073,00 (vinte e três mil setenta e três reais).
VIGÊNCIA: 09 de agosto de 2021 à 09 de agosto de 2022.
DATA: 09 de agosto de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS

EXTRATO DO CONTRATO 3-956-2021 - PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS
ODONTOLOGICOS LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 077-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1074/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA -
ME. CNPJ: 10.282.784/0001-41.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL  DE  MÉDICO HOSPITALAR (IMPLANTES
NEUROCIRURGICOS), PARA  ATENDER  A  DEMANDA  CIRURGICA  DO  HOSPITAL
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - HMTF, SOB RESPONSABILIDADE DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 231.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 06 de agosto de 2021 à 06 de agosto de 2022.
DATA: 06 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-959-2021 COUCHI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-299-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001512/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: CUCHI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 15.680.765/0001-97.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 588.600,00 (quinhentos e oitenta e oito mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 06 de agosto de 2021 à 06 de agosto de 2022.
DATA: 06 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1TA-3-173-2021 - RZM -
SERVIÇOS MEDICOS LTDA - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-043-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000175/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
13.843.896.0001/12
CONTRATADO: RZM - SERVICOS MEDICOS LTDA - EPP. CNPJ: 14.227.595/0001-27.
OBJETO: ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO Nº 3-173-2021 QUE VISA
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS – BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR ADITIVADO: R$ 30.000,00  (trinta mil reais).
DATA: 09 de julho de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 16.2021 SMEC - DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE FREITAS,

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de observância aos princípios que regem a

administração  pública  –  legalidade,  moralidade,  impessoalidade,  eficiência  e

publicidade;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  efetivar  o  controle  de  frequência  dos

servidores da Secretaria Municipal de Educação, visando à melhoria da qualidade

no atendimento e a transparência na prestação do serviço público;

CONSIDERANDO a  possibilidade  de  alteração  dos  horários  de trabalho  em

atendimento ás especificidades/necessidades do serviço realizados pelos setores,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o horário de funcionamento da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura a partir de 11/08/2021, passando a ser das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as

17:00.

Art. 2º. Os casos omissos serão submetidos à Secretária Municipal de Educação e

Cultura.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique e cumpra-se.

Edição nº 3769 - Ano 15 - 11 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003769c211082021 Pág.: 2 de 3

Teixeira de Freitas- BA, em 11 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição nº 3769 - Ano 15 - 11 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003769c211082021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3769 - Ano 15 - 11 de Agosto de 2021
	domtdf003769c211082021
	SUMÁRIO